
                                                   

 CITTA’  DI  MARIGLIANO 
                          Provincia  di Napoli 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

 
          ORDINANZA N°  93 
 
          DEL  24.09.2012 
 
Oggetto : Regolamentazione  circolazione  stradale  in  via Celestino V^. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Viste le problematiche di traffico che si verificano in via Celestino V^ nei pressi del plesso di 
scuola elementare III^ Circolo sopratutto all’orario di entrata e di uscita degli alunni; 
 

 Ritenuto indispensabile   dover disciplinare il traffico veicolare nei pressi di detta scuola al fine 
di salvaguardare l’incolumità degli alunni; 
 
 

 Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada  approvato con D.lgs  30 aprile 1992 n° 
285; 
 

 Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato 
con D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495; 
 

 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
 

O R D I N A 
 

 Di attuare il seguente dispositivo traffico   dalle ore 8,00  alle ore 9,00 e dalle ore 12,30 
alle ore 13,30  da Settembre a Giugno e limitatamente ai  giorni di scuola; 
 

 Di istituire senso unico di circolazione in via Celestino V^ dall’incrocio di via Papa Giovanni 
XXIII all’incrocio con via Padre Pio; 
 
 L’ufficio segreteria darà adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua 
pubblicazione all’albo pretorio copia della presente sarà trasmessa al Dirigente del III^ Circolo 
Didattico di Marigliano,  alla Locale Stazione CC, al Commissariato PS di Nola. ai VVFF, al 118; 
   

Per le trasgressione trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del  Codice della 
Strada; 
 

 A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione e notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Napoli; 
 

 In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs n° 285 del 1992, sempre nel termine di 
60 giorni puo essere proposto ricorso a chi ne abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei LL.PP. con procedura di cui all’art. 74 del 
Regolamento approvato con D.P.R. n° 495 del 1992. 
 
 Dalla Casa Comunale lì _24.09.2012____________ 
 
         Il Responsabile del Servizio  
            Dott. Giuseppe Caliendo 


